Kata serapan sebagian 63 36% 
3. Kata serapan pergeseran 26 15% 

Jumlah Total 175 100% 

ANALISIS PROSES PENYERAPAN KOSAKATA BAHASA ARAB BIDANG 
AGAMA PADA YANG DISERAP KE DALAM BAHASA JAWA 

Berdasarkan data yang dari Kamus Baoesastra Djawa, ditemukan sebanyak 175 

(seratus tujuh puluh lima) kosakata yang diserap dari bahasa Arab ke dalam bahasa 
Jawa melalui proses penyerapan adopsi (sebanyak 8 kosakata), adaptasi (sebanyak 49 
kosakata) serta penerjemahan (sebanyak 118 kosakata). Adapun proses penyerapan 

Lisanul Arab Vol 12 No.